etc., după suferințe de 6 zile împărțit cu sântele taine a repausat în Domnul astăzi la 1 oră d. a. în anul 81 al etății.

Serviciul divin funebral se va ține Vineri în 5 Mai (23 Aprilie) 1893 la 3 ore după amîdi la domiciliul neuitatului defunct în strada Morii Nr. 8, deunde rămășițele pămîntesci se vor transporta la mormîntul săpat lângă biserica greco-catolica română din loc. Odihneșce în pace bărbat providențial al poporului român. — Sibiu, 2 Maiu n. 1893. Dr.

și patru făclii în preț de 6 fl. v. a. pentru împodobirea s-tului altar. Subscrisul imi țin de datorință a aduce în numele poporului credincios, cea mai ferbinte mulțumítă suslăudatului donator pentru nobila sa faptă rugând pe Dumneșeu se-i resplătescă darnicia creștină cu deplină sănătate și fericire. Checheș la 3/15 Aprilie 1893. Simeon Alecsandrescu, preot. ort. rom.

* **Dare de sémă, și mulțămítă publică.** Cu ocasiunea ședinței festive, arangiate la Dumineca Tomei de „Societatea de lect.” a tinerimei de la institutul pedag.-teologic. ort. rom. din Arad la 4/16 Apr. a. c.

Recurenții vor avé a se presenta în vre-o Duminecă ori sêrbătoare în sânta biserică din loc spre a-și arêta desteritatea în cântare și tipic; petițiunile astfelii ajustate, și adresate comitetului parochial din Berzava sunt a se trimite M. On. D-nu Iosif Vuculescu, înspector de

șcôle în Șoimoș (p. u. M.-Radna com. Aradului) până inclusive 6/18 Maiu a. c.

Berzava, la 14/26. Martie 1893.

Iosif Clómbesiu, m. p.
preșied. com. par.

Petru Baltian, m. p.
notariul com. par.

În conțelegere cu mine: IOSIF VUCULESCU, m. p.
inspector de șcôle.

LICITAȚIUNE MINUENDĂ.

Pentru repararea bisericei române-ort. din **Pauliș**, se escrie licitațiune minuendă pe **17/29 Martie a.